Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2014

                      г. Назарово
                                   № 2250-п
О проведении городских мероприятий,

посвященных Международному дню

инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом города, в связи с провозглашением 3 декабря Международным днем инвалидов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов с 1 по 10 декабря 2014 года.

2. Утвердить план городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

И.о. руководителя
администрации города                                                                   И.С. Сухоруков

Приложение

к постановлению администрации

города от  27.11.2014  № 2250-п
ПЛАН

городских мероприятий, посвященных
Международному Дню инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответствен-ный

	1
	Информирование жителей города о плане мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	28 ноября
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	Лебедева Л.В.

	2
	Организация обследований на дому нетранспортабельных инвалидов участковыми терапевтами
	с 1 по 10 декабря
	По месту проживания граждан
	Куликов Б.И.

	3
	Проведение диспансеризации инвалидов в соответствии с возрастом
	с 1 по 10 декабря
	КГБУЗ «Назаровская районная больница»
	Куликов Б.И.

	4
	Проведение занятий по социальной адаптации с целью обучения инвалидов навыкам самостоятельного поиска работы, организации самозанятости и предпринимательства
	с 1 по 10 декабря
	КГКУ «Центр занятости населения»
	Левченко И.А.

	5
	Проведение групповых и индивидуальных консультаций по выявлению профессиональных интересов, склонностей и способностей инвалидов
	с 1 по 10 декабря
	КГКУ «Центр занятости населения»
	Левченко И.А.

	6
	Организация телефона горячей линии по вопросам трудоустройства инвалидов: т. 5-74-01
	с 1 по 10 декабря
	КГКУ «Центр занятости населения»
	Левченко И.А.

	7
	Организация телефона горячей линии по вопросам предоставления мер социальной поддержки:

т. 5-91-04
	с 1 по 10 декабря
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	Лебедева Л.В.

	8
	Мастер-класс «Газетное плетение»
	с 1 по 10 декабря

	По месту проживания инвалидов
	Голикова Л.В.

	9
	Мини-клуб «Как прекрасен этот мир – посмотри»
	с 1 по 10 декабря

	По месту проживания инвалидов
	Голикова Л.В.

	10
	Мини-клуб «За чашкой чая душу раскрывая»
	с 1 по 10 декабря

	По месту проживания инвалидов
	Голикова Л.В.

	11
	Лекции на темы: - «Профилактика инсультов»; - «Сахарный диабет»;  - «Катаракта и ее раннее выявление»
	с 1 по 10 декабря

	КГБУЗ «Назаровская районная больница»
	Куликов Б.И.

	12
	Акция "Как прекрасен этот мир" - посещение инвалидами кинотеатра, музея бесплатно
	с 1 по 10 декабря

	КДЦ «Юбилейный» Музейно-выставочный центр
	Гурулев Н.Н.

	13
	Освещение мероприятий в СМИ
	с 1 по 10 декабря
	Городские СМИ, сайты УСЗН, Центров
	Лебедева Л.В.
Голикова Л.В.

Сетова Э.Г.

	14
	«Веселые старты»
	1 декабря
10-00
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Сетова Э.Г.

	15
	Фестиваль художественного творчества людей с ограниченными возможностями здоровья
«Надо жить»

(с участием членов краевой организации ВОС)
	1 декабря
14-00

	Большой зал МБУК «ГДК»
	Гурулев Н.Н.

	16
	«Волшебная сила музыки».
Концерт скрипки и фортепиано
	2 декабря

10-00
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Сетова Э.Г.

	17
	Кукольный спектакль «Волшебная сметанка» Игровая программа «В кругу друзей»
	3 декабря

9-30
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Сетова Э.Г.

	18
	Координационный Совет по делам инвалидов при главе города
	3 декабря

11-00
	Малый зал администра-ции города
	Лебедева Л.В.

	19
	«Монтессори дома» - беседа в рамках Школы для родителей (мастер-класс по изготовлению игрушки для развития моторики)
	3 декабря

11-00
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Сетова Э.Г.

	20
	Занятие в рамках Школы реабилитации и ухода
	3 декабря

15-00
	Отделение дневного пребывания МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	21
	Семинар-практикум по обучению  инвалидов пользованию порталом государственных услуг
	4 декабря

11-00
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	Лебедева Л.В.

	22
	Игровая программа «В кругу друзей», показ кукольного спектакля
	4 декабря

11-00
	МБУК «КДО «Энергетик»
	Гурулев Н.Н.

	23
	Час милосердия «Мир, в котором тебя любят»
	4 декабря

12-00
	Городская библиотека
	Вазмилова М.В.

	24
	Детская игровая программа «Ты и я – лучшие друзья»
	4 декабря
14-00

	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Гурулев Н.Н.

	25
	Музыкально-познавательная программа «Волшебная сила музыки»
	4 декабря

	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Перепелко Т.В.

	26
	Круглый стол «Социальная поддержка семей с детьми-инвалидами»
	5 декабря

10-00
	Управление социальной защиты населения

г. Назарово
	Лебедева Л.В.

	27
	«Дорогу осилит идущий» (открытый урок по скандинавской ходьбе)
	5 декабря

15-00
	Березовая роща
	Голикова Л.В.

	28
	Онлайн-конференция с представителями ГИБДД
	8 декабря

11-00
	Отделение дневного пребывания МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	29
	«Всё дело в шляпе» мастер-класс по социально-трудовой реабилитации
	8 декабря

14-00
	Отделение дневного пребывания МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	30
	«Моя профессия» - профтестирование подростков 14-17 лет
	8 декабря

15-00
	Центр занятости населения
	Сетова Э.Г.

	31
	«Волшебство мандалы» - урок арттерапии
	9 декабря

11-00
	Отделение дневного пребывания МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	32
	Час общения (встреча с инвалидами-колясочниками)
	9 декабря
14-00
	Музейно-выставочный Центр
	Гурулев Н.Н.
Лебедева Л.В.

	33
	Фольклорный праздник «Детям на забаву»
	9 декабря

14-30
	МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Сетова Э.Г.

	34
	Праздник спорта «Сильные духом»
	10 декабря

11-00

14-00
	Местное отделение ВОС

Дневное отделение МБУ «ЦСО»

	Лукьянов Е.П.

Голикова Л.В.